Pheifeativuis Viennensis exemplum esse commune cum
praesentt exusy dnorum principalium nrorum ostenditur, quia
REUE WUVETSUm ©0 etiam - tempore regnum ad pacificationem
iliam libertatesque regni redintegrandas concurrebat, sed soli
conssari regi elusdemqgue  Stephani Boeskai et sibi adhae-
rentiu hungsrorum.

Ut rustict intertevendi habeant facultatem, remota omni
cautels electionis, praedicatores suos, et quoad proventus paro-
chisles ut consvetus etiam imposterum usus observetur, ne-
qQue rustici X propriis marsupiis solvere cogantur, postulatar.

Ut templorum usgue ad ovissimam d_laqtam.a.npl 1638.
factae occupationes et mrlmtmnes.r‘ehgloms nquisitio usque
ad futuram dizetam persgatur, ibidemque difficultates iy
eadem diaets exhibita. pro satisfactione ipsorum compla-
nentur.

Ab anno 1638, verv usque ad praesens occupata templa,
cum libero similiter religionis usu. 1is a quibus adempta sunt
restituantur. Quoad campauas et sepulturas vero in auno 1608.
existens usus observetur. lmposterum autem ut tales subdito-
rim coactiones, praedicatorum etectioues, proventuum paro-
chialium ablatioues, templorum occupationes non fiant, s. mtas
sua clementissime assecurare in generalique regni diaeta sta-
tuendum curaret, faciat. ) .

Contra statuta regni peccantes ea poena decretalis qui-
dem animadvertendum esset., quae antiquis etiam temporibus

—

—— Y

N —

1644. necz. 23 151

talibus constituta fuerat, nihil novi extraque leges regni hac
quoque in parte a dnis principalibus nostris postularetur, chri-
stianae tamen charitatis et fraternae necessetudinis summi
hane iuris viam, quantum in ipsis esset lenitate, temperandam
non difficultabunt, dum modo ab apertis huiusmodi et temera-
riis statutorum regni violationibus, per observationem execu-
tionis eiusdem articuli de caetero -abstineatur.

De renovando nomine status evangelici, dum modo gra-
vamina etiam eorum evangelicorum pro complanatione exhi-
bita ac exhibenda inter gravamina coeterorum statuum reci-
piantur et complanentur, non in tantum erimus soliciti. dum
modo securitas fiat de eo, contenti redderemur.

Circa sedem spiritualem exortae controversiae decisio-
uem, ne aliis concivibus nris praeiudicemus, ad terminum
decretalem relegandam admittimus.

De patribus Iesuitis quoad bona stabilia executio articuli
8. anni 1608. postulatur, an vero in persona abstinere debeant,
ad futuram regni diaetam, eius determinatio differatur.

De arendationibus decimarum articulus 61. anni 1548.
vbservetur.

De tribunali dnorum terrestrium art. 3. anni 1638. de
praesenti ohservabitur.

Quantum ad bona avitica in praeindicium legitimorum
successorum non abalienanda attinet, eorumdem etiam deter-
minatio, ut in futura diaeta fiat, conceditur.

Rebus negociisque istius tractatus confectis, in hoc ad-
hue tractatus termino certum et idoneum locum et terminum
ad celebrationem diaetae mtas sua sacr. determinare, eandem-
que juxta iam exhibita postulata dnorum principalium nrorum
clementissime celebrari facere dignetur.

Quoad distributionem honorum et officiorum, quamvis
ton dicimus nullum fuisse, qui regia hac suae m. benignitate
ex evangelicis ornatus fuisset, hoc tamen postulato nostro non
dnos catholicos officiis exuere, sed de pari conservatione prae-
rogativae legum supplicamus.

De militis extranei eductione articulos regui recensui-
mus et cum pro defensione regni non poterit deesse sufficiens
miles domescticus, modo cer|tis] iustisque stipendiis alatur, de
effectuatione eorundem articulorum fienda mtem suam sacram
porro humillime supplicamus.

In iuris et iustitine administratione, armati processus et
uris legitimi impedimenta de coetero caveauntur, mtasque sua
sacr. neglectas hac quoque in parte leges, in observationem
clementissime revocari facere dignabitur.

Ratione publicae defensionis non aliud postulatur, quam
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ut defectus, sicuti hactenus iniuria temporum vel incuria
aliorum, si etiam imposterum emergere possint, corrigantur.

De generali amnistia contenti reddimus declaratione
dnorum commissariorum iuxta formam primae pacificationis
Viennensis expedienda.

Et haec sunt quae summarie, in responsione nostra, con-
tinentur, privata vero postulata illmi dni principis clemtmi
quod concernit, licet in praesentia mea ,n scriptis dnis suae
sacr. mtis commissariis ea quoque fuerint exhibita, tamen quia
nobiscum non sunt communicata, quid et qualia sunt, hactenus
rescire non potuimus. De exitu praesentis tractatus quid sit
sperandum, nihil cathegorice affirmare audemus, nudam pro-
crastinationem animadvertimus, nescio ad quales disputationes
trahimus. Qualiter erit replicandum nobis, vel ad wram re-
_sponsionem mediantur modo dni commissarii suae mtis, vel
maxime superinde, ét forsan in postulata dnorum regnicola-
rum condescenderent, quod si ete.

Geczium aliqui ferunt in Moraviam cum armada sua
iam transiisse, aliqui vero in quartiriis circa Trincinium esse,
nihil certi hic etiam determinare possum. Puchanius cum
Nicolao Zreni in civitate morantur, armada vero ipsorum ver-
sus Galgocium in pagis. De Gallasio praeteritis hisce diebus
qualia dnus magn. Nyari ex Moravia acceperit, dno grso tri-
buno plebis rescripsi. De negotio Transdanubiano, quid sit
sentiendum, si dnus Paulus pervenit ad suum destinatum lo-
cum, ex eo intelliget, uti ex literis ad me directis, et an sit
mihi ulterius laborandum in eo, quam citissime informabit.
Propter multas scriptitationes, quibus hactenus vacabam
usque ad praesentem diem, non licuit pluribus scribere, et de
alits eandem informare. De coetero una cum nobilissima fami-
lia quam diutissime et bene et foeliciter valere desidero. Tyr-
naviae 23. Decembris 1644.